
郵便はがき

料金後納
郵　便

熊本大学理学部同窓会
〒860-0862 熊本市中央区黒髪２-39

〔差出人・返還先〕
〒870－0913
大分市松原町2－1－6
小野高速印刷㈱

〒860-8555 熊本市中央区黒髪２-39-１



理学部化学実験室⽕災復旧ご寄附のお礼
拝啓 早秋の候、皆様におかれましては益々御清栄のことと
お慶び申し上げます。残念ながら、世界中で猛威を奮ってい
る新型コロナウィルス感染は⼀向に収束の⾒通しが⽴たず、
⼼⾝ともに疲弊している今⽇この頃です。そんな中、1年延期
の2020オリンピック、続くパラリンピックは何とか終了し、
⽇本国⺠としてかなりの犠牲を強いられましたが、⽇本国と
しての⾯⽬はたったか？という思いです。
さて、平成30年12⽉5⽇に発⽣しました理学部2号館4階化

学実験室⽕災につきましては多⼤のご⼼配をおかけしました
が、令和3年5⽉末⽇をもちましてやっと復旧⼯事が完了し、6
⽉から研究活動を再開することができました。同窓⽣の皆様
には、本⽕災復旧に向けての多⼤のご寄附を賜りまして誠に
ありがとうございました。お陰で、⽬標額の250万円に到達い
たしましたので、7⽉をもちましてこの寄附活動を終了いたし
ました。ご寄附をお寄せいただきました会員様には⼼よりお
礼申し上げます。なお、熊本⼤学理学部同窓会ホームページ
「お知らせ」https://kumamoto-u-ri-dousoukai.jp/にもありま
すように、令和3年8⽉9⽇に⽀援⾦合計250万円を被災者に贈
呈いたしましたことをご報告いたします。

敬具
熊本⼤学理学部同窓会
会 ⻑ ⻄野 宏

第27回（昭和54年卒）
熊本⼤学⼤学院先端科学研究部（理学系）特任教授

お問い合わせ先
理学部同窓会事務局
096−342−3441（寺本 進）
dopa@kumamoto-u.ac.jp
理学部同窓会会⻑
096−342−3374（⻄野 宏）
nishino@kumamoto-u.ac.jp

復旧⼯事が完了した化学実験室

拝啓　早秋の候、 皆様におかれましては益々御清栄のことと
お慶び申し上げます。 残念ながら、 世界中で猛威を奮って
いる新型コロナウィルス感染は一向に収束の見通しが立たず、
心身ともに疲弊している今日この頃です。 そんな中、 1 年延
期の 2020 オリンピック、 続くパラリンピックは何とか終了し、
日本国民としてかなりの犠牲を強いられましたが、 日本国と
しての面目は立ったか？という思いです。
　さて、 平成 30 年 12 月 5 日に発生しました理学部 2 号館 4 階
化学実験室火災につきましては多大のご心配をおかけしまし
たが、 令和 3 年 5 月末日をもちましてやっと復旧工事が完了
し、 6 月から研究活動を再開することができました。 同窓生の
皆様には、 本火災復旧に向けての多大なご寄附を賜りまして
誠にありがとうございました。 お陰で、 目標額の 250 万円に
到達いたしましたので、 7 月をもちましてこの寄附活動を終了
いたしました。 ご寄附をお寄せいただきました会員様には心
よりお礼申し上げます。 なお、 熊本大学理学部同窓会ホーム
ページ 「お知らせ」 https://kumamoto-u-ri-dousoukai.jp/
にもありますように、 令和 3 年 8 月 9 日に支援金合計 250 万
円を被災者に贈呈いたしましたことをご報告いたします。

敬具


